Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа
 от 4 июня 2006 г. N 47-ЗГО
 "Об утверждении Положения о муниципальном дополнительном материальном
 обеспечении родителей погибших военнослужащих"

В связи с тем, что действие Федерального закона от 22.08.04 г. N 122-ФЗ лишило членов семей погибших ряда существенных льгот и размер получаемых денежных выплат значительно ниже объема утраченных льгот, учитывая сложившуюся социальную напряженность в вопросе социальной поддержки родителей погибших военнослужащих, проживающих на территории округа, Собрание депутатов Златоустовского городского округа решает:

1. Утвердить Положение о муниципальном дополнительном материальном обеспечении родителей погибших военнослужащих (приложение).

2. Рекомендовать Главе Златоустовского городского округа Мигашкину Д.П. предусмотреть реализацию и финансирование Положения о дополнительном муниципальном материальном обеспечении родителей погибших военнослужащих во втором полугодии 2006 года в сумме 70 тысяч рублей за счет дополнительных доходов городского бюджета, поступивших в 2006 году.

3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (Варганов П.Н.).

	Глава Златоустовского городского округа
	Д.П.Мигашкин

Приложение
к решению Собрания депутатов
Златоустовского городского округа
от 4 июня 2006 г. N 47-ЗГО
Положение
о муниципальном дополнительном материальном обеспечении родителей погибших военнослужащих

1. Настоящее Положение разработано в целях предоставления родителям погибших военнослужащих, проживающих на территории Златоустовского городского округа ежемесячных денежных выплат.

2. Родителям погибших военнослужащих денежные выплаты назначаются в размере 200 рублей в месяц с последующей ежегодной индексацией этих сумм исходя из уровня инфляции, заложенной в Федеральный закон "О бюджете на очередной финансовый год.

Информация об изменениях:

Решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа Челябинской области от 25 декабря 2014 г. N 65-ЗГО пункт 3 настоящего приложения изложен в новой редакции

См. текст пункта в предыдущей редакции
3. Право на получение денежных выплат имеет каждый из родителей погибшего военнослужащего. Основанием для возникновения права на выплату служит удостоверение о праве на меры социальной поддержки, предусмотренные ст. 21 Федерального закона от 12.01.1995 г. N 5-ФЗ "О ветеранах".

4. Назначение денежных выплат осуществляется Управлением социальной защиты населения Златоустовского городского округа (далее - УСЗН ЗГО).

Информация об изменениях:

Решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа Челябинской области от 30 августа 2011 г. N 47-ЗГО пункт 5 настоящего приложения изложен в новой редакции, распространяющей свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2011 г.

См. текст пункта в предыдущей редакции
5. Для получения денежной выплаты родители погибших военнослужащих предоставляют в УСЗН ЗГО заявление. Заявление может быть подано в письменной форме, либо в форме электронного документа с использованием информационно-коммуникационных сетей, включая единый портал государственных и муниципальных услуг.

Для получения денежной выплаты необходимы следующие документы:

1) документ, удостоверяющий личность;

2) документ, удостоверяющий право на меры социальной поддержки, предусмотренные статьей 21 Федерального закона "О ветеранах";

3) свидетельство о рождении погибшего (умершего);

4) свидетельство о смерти погибшего (умершего);

5) документ об открытии счета в банковском учреждении.

Документ, предусмотренный подпунктом 2 настоящего пункта, может быть представлен в УСЗН ЗГО лично гражданином, либо получен в рамках межведомственного обмена.

6. Денежная выплата назначается с месяца подачи заявления со всеми необходимыми документами. Денежная выплата назначается за весь календарный месяц.

7. Денежные выплаты выплачиваются отделениями федеральной почтовой связи либо перечисляются на счета получателей, открытые в банковских учреждениях.

8. Расходы на оплату услуг почтовой связи либо банковских учреждений по зачислению выплат осуществляются за счет средств местного бюджета.

Информация об изменениях:

Приложение дополнено пунктом 8-1 с 19 сентября 2018 г. - Решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа Челябинской области от 10 сентября 2018 г. N 64-ЗГО

Изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 7 марта 2018 г.

8-1. Информация о предоставлении дополнительного материального обеспечения родителям погибших военнослужащих размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом "О государственной социальной помощи".

Информация об изменениях:

Решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа Челябинской области от 30 августа 2011 г. N 47-ЗГО пункт 9 настоящего приложения изложен в новой редакции, распространяющей свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2011 г.

См. текст пункта в предыдущей редакции
9. Документы родителей погибших военнослужащих, в отношении которых принято решение о назначении денежной выплаты, подшиваются в выплатное дело, хранящееся в УСЗН ЗГО.

УСЗН ЗГО на основании данных выплатных дел и реестра получателей денежной выплаты, ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, формирует и предоставляет в финансовое управление Златоустовского городского округа заявку на оплату расходов для организации денежной выплаты.

Информация об изменениях:

Решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа Челябинской области от 30 августа 2011 г. N 47-ЗГО пункт 10 настоящего приложения изложен в новой редакции, распространяющей свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2011 г.

См. текст пункта в предыдущей редакции
10. УСЗН ЗГО несет ответственность за целевое использование денежных средств.